SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN TÔN GIÁO

Số:        /BTG-NV
V/v bổ sung, điều chỉnh các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trong hoạt

động tín ngưỡng, tôn giáo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2021

         Kính gửi:

    - Các tổ chức tôn giáo trực thuộc;

    - Các điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung.

Ngày 06/9/2021, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định số 1358/QĐ-

UBND về việc bổ sung, điều chỉnh biện pháp chống dịch đặc thù trong thời gian có

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, thời gian từ 18 giờ 00 phút ngày

06/9/2021 đến ngày 11/9/2021. Liên quan đến hoạt động, sinh hoạt tôn giáo, tín

ngưỡng, Chủ tịch UBND tỉnh quy định:

1. Dừng các hoạt động, sinh hoạt tôn giáo, tín ngưỡng ở các cơ sở tôn giáo, tín

ngưỡng, điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung trên địa bàn các huyện, thành phố đang

áp dụng biện pháp chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch Covid-19 tương ứng

với mức “Nguy cơ rất cao”; gồm các huyện: Bình Sơn, Sơn Tịnh, Tư Nghĩa, Trà

Bồng và thành phố Quảng Ngãi (trừ các địa bàn, khu vực phong toả, giãn cách xã

hội tuyệt đối).

2. Các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung trên địa

bàn các huyện, thị xã đang áp dụng biện pháp chống dịch đặc thù trong thời gian có

dịch Covid-19 tương ứng với mức “Nguy cơ”; gồm các huyện: Mộ Đức, Nghĩa

Hành, Ba Tơ, Minh Long, Sơn Hà, Sơn Tây, Lý Sơn và thị xã Đức Phổ được hoạt

động, sinh hoạt tôn giáo, tín ngưỡng nhưng không tập trung quá 10 người, bảo đảm

giữ khoảng cách an toàn tối thiểu 2 mét và bắt buộc đeo khẩu trang (trừ các địa

bàn, khu vực phong toả, giãn cách xã hội tuyệt đối).

Trong thời gian qua, các tổ chức tôn giáo trực thuộc, các cơ sở tôn giáo, tín

ngưỡng, điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung trên địa bàn tỉnh đã chấp hành tốt các

quy định, hướng dẫn về phòng chống dịch Covid-19 của cấp có thẩm quyền; có

nhiều đóng góp thiết thực, chung tay hỗ trợ, góp phần tích cực trong công tác

phòng chống dịch Covid-19. Tuy nhiên, vẫn còn một số cá nhân, cơ sở tôn giáo

trên địa bàn tỉnh chưa chấp hành nghiêm túc các quy định về phòng chống dịch

Covid-19, tạo dư luận không tốt trong cộng đồng, gây ảnh hưởng đến tổ chức tôn

giáo ở địa phương.

Ban Tôn giáo tỉnh đề nghị các tổ chức tôn giáo trực thuộc, các cơ sở tôn giáo,

các điểm sinh hoạt tôn giáo tập trung trên địa bàn tỉnh nghiêm túc thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh,

của chính quyền địa phương và hướng dẫn của ngành y tế./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ Sở Nội vụ (b/c);

- Phòng PA02 (CA tỉnh);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thái Hiệp

		2021-09-07T10:41:25+0700

		2021-09-07T14:19:48+0700

		2021-09-07T14:19:48+0700

		2021-09-07T14:19:48+0700